
Zápis ze 14. schůze zasedání zastupitelstva obce Mrlínek

Termín: čtvrtek 5.9.2024

Čas: 19:00

Místo: na adrese č. 96 budova staré školky

Přítomno:   9  zastupitelů viz. prezenční listina s podpisy zastupitelů příloha č. 1

Zdeněk Hošťálek, Miroslav Král, Zdeněk Král, Milan Kanderka, Bc. Milan Kulich, Bc. Dušan Zapletal
Michal Adámek, Pavel Hynek, Bohdan Bártek

Omluveni: 

Přítomno občanů: 5

Usnášeníschopnost: ano

Volba zapisovatele a ověřovatelů

Návrh usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje na pozici zapisovatele, Bc. Dušana Zapletala a ověřovatele, 
Zdeňka Hošťálka a Miroslava Krále.

Hlasování:  pro      9 zdržel se proti 

Usnesení č. 1 schváleno

Program:
1. Zpráva starosty
2. Termínovaný vklad
3. Rozpočtová opatření
4. Diskuse
5. Závěr



Návrh usnesení č. 2

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje navržený program uveřejněný na úřední desce. 

Hlasování:  pro       9 zdržel se proti 

Usnesení č. 2 schváleno

Zpráva starosty

Proběhla  akce  „MRLÍNSKÁ HLAVIČKA“,  ve  které  žáci,  kteří  doložili  vysvědčení  s  vyznamenáním 
dostali  od  obce  Mrlínek  z  rukou  starosty  finanční  částku  500,-Kč.  Obec  tímto  krokem  již  po 
několikáté podpořila mladé studenty a studentky. Dále běží  v průběhu září akce s názvem  „SE 
STAROSTOU DO ŠKOLY“, kde budou všem žákům do 15 let proplaceny nákupy za školní pomůcky do 
výše 500,-Kč. Dne 28.6. v dolní části obce Mrlínek narušil noční klid nehlášený ohňostroj, který 
vyplašil  koně  místní  majitelky,  dále  byl  ohrožen  výcvik  drahého  psa,  kterého  v  tomto  období 
připravoval místní činovník kynologického klubu. Další spoluobčané se obraceli na starostu s dotazy 
o co se jedná. Tento nikým nehlášený ohňostroj způsobil mnoho obav v řadách obyvatel. Starosta 
celou věc předal k řešení Policii ČR. Dne 29.6. byla v areálu TJ kulturní akce, kdy zahrála cimbálová 
muzika Radhošť. K poslechu a k tanci hrálo trio muzikantů. Akce byla zdařilá. V neděli 30.6. se obcí  
prohnala bouře, díky které se ve spodní části obce a v areálu TJ objevily nánosy cihlové suti. Zde se  
projevilo to, že „zpevňování cest“ předešlým starostou se zcela minulo účinkem. Díky tomu, že 
obec  Mrlínek  již  nyní  disponuje  odpovídající  mechanizací  a  technikou  v  podobě  traktoru  s 
nakladačem, byly  tyto nánosy odstraněny již  druhý den.  Starosta,  místostarosta  a  předseda TJ 
Mrlínek po těchto deštích vyčistili vpusť u vstupného v areálu TJ. Starosta již řešil s LESY ČR a.s. 
projektanta, který by navrhl úpravu vpusti, aby se předcházelo takovýmto kalamitám. Dále starosta 
komunikuje  s  projektanty,  kteří  by  pro  obec  udělali  projekty  na  opravu  obecní  budovy  č.  96 
( školka ), rekonstrukci výletiště v areálu TJ. Dále starosta hledá projektanta na vytvoření projektu 
renovace místní  moštárny.  V  místní  moštárně od července mohou občané vařit  povidla.  Chod 
moštárny zajišťuje místostarosta. Obec nabízí  přes podhostýnský mikroregion občanům Mrlínka 
kompostéry, které budou k dispozici v příštím roce.  Do kaple v Mrlínku byly umístěny sošky svatých 
aj. vybavení. Proběhla revitalizace příkopu na parcele 2229. Akci řídil, organizoval, měřil a dozoroval 
zastupitel Z. Král. Starosta kontaktoval šéfku pozemkového úřadu a zástupce stavební firmy, která v 
obci Mrlínek prováděla vybudování cesty za zahradami a sdělil jim, že příkop v některých částech 
podél cesty je sesunutý. V následujícím období se budou provádět úpravy příkopu u hřbitova, bude 
se rekonstruovat odpadové místo u místního autoservisu, informační tabule, byly již umístěny u 
dětského  hřiště  a  u  obchodu.   Retardéry  jsou  již  opět  namontovány.  Chodníky  jsou  čerstvě 
chemicky ošetřeny proti plevelu. Zastupitel Zdeněk Král upravuje zadní část hřbitova, podél plotu a 
provádí zde terénní úpravy okolo lip. Tato akce je z důvodu, aby se v těchto místech dalo kvalitně 
síct a udržovat okolí hřbitova. Na starostu se obracejí spoluobčané, kteří jej žádají o radu, co mají  
dělat v případě, že jim potulný člověk na zahrádce konzumuje plodiny. Starosta oznámil, že tuto 
skutečnost  mají  hlásit  Policii  ČR.  Ve středu se  starosta  setkal  se  zástupcem firmy,  která  nabízí 
zabezpečovací systémy v podobě kamerového systému. Na vstupy a výstupy z obce by se umístily 
kamery, které by v případě potřeby sloužily Policii při řešení trestné činnosti. Tato investice je v 
plánu na příští rok. Starosta nechal zpracovat nový rozvojový záměr obce, který se bude schvalovat 
na příštím zasedání zastupitelstva. 



Termínovaný vklad 

Starosta oznámil, proč se termínovaný vklad provádí. Je to díky tomu, že se rekonstrukce obecního 
úřadu bude provádět,  až  v  příštím roce a  v  současné době jsou obecní  finance na účtu.  Díky 
termínovanému vkladu budou tyto peníze částečně zhodnoceny. 

Návrh usnesení č. 3 

Zastupitelstvo  obce  Mrlínek  schvaluje  provést  termínovaný  vklad  do  Komerční  banky  ve  výši 
3 000 000,-Kč na dobu tří měsíců od 6.9.2024 s úrokem 3,25 % dle aktuální procentuální sazby 
Komerční banky p.a. a pověřuje starostu k provedení této transakce. 

Hlasování:  pro       9 zdržel se proti 

Usnesení č. 3 schváleno

Návrh usnesení č. 4

Zastupitelstvo obce Mrlínek bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6 schválené starostou obce ve 
výši 40 000,- Kč na výdaje spojené s opravou kapličky. Příjem z daně z nemovitých věcí ve stejné 
výši bylo krytím výdajů.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6.

Zastupitelstvu obce se předkládá k projednání rozpočtové opatření č. 7
Příjmy se navyšují na dani z nemovitých věcí o 75 000,- Kč, příjem z úroku termínovaného vkladu o 
40 000,- Kč. Výdaje se navýší o 75 000,- Kč na kontejnerová stání, o 60 000,- Kč na vitríny, o 47 000,-  
Kč na opravu kanalizace, o 15 000,- Kč na zpracování strategického plánu a o 50 000,- Kč na krizová 
opatření. Dále dojde k přesunům položek v rámci jednotlivých paragrafů. Chybějící částka na krytí 
výdajů ve výši 132 000,- Kč bude z financování. Ve financování bude zohledněn termínovaný vklad.

Zastupitelstvo obce hlasuje o rozpočtovém opatření č. 7

Hlasování:   pro      9 zdržel se proti 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 7

Usnesení č. 4 schváleno

Diskuse 

Byl dán požadavek na odkoupení obecního pozemku u čísla popisného 39 na parcele č.  56/2  o 
rozloze 50 metrů čtverečních. Tento záměr prodeje bude viset na úřední desce a na další schůzi  
zasedání zastupitelstva se o něm bude hlasovat. 
Bude oslovena firma, která by měla dělat pasport dopravního značení, včetně instalace dopravních 
značek. Tato akce se plánuje na příští rok. 
Starosta oznámil, že se opět vyvěsí záměr na pronájem obecního rybníku, a to z důvodu, že jej  
oslovil občan Mrlínka, který projevil zájem ještě s dalším zájemcem obecní rybník pronajmout. Dále 
starosta zmínil, že ve středu 11.9. bude mít schůzku s projektantem na rekonstrukci obecní školky,  



je vybrán projektant na opravu vpusti do areálu TJ, aby se při přívalových srážkách předcházelo 
hrozbám.  Je  poptána  projektantka  na  rekonstrukci  výletiště  u  fotbalového  hřiště.  A  řeší  se 
projektant  na  rekonstrukci  místní  moštárny.  Dále  starosta  zmínil,  že  se  na  příštím  zasedání 
zastupitelstva bude schvalovat nový rozvojový záměr obce Mrlínek na období 2025-2030. Pavel 
Hynek vstoupil do diskuse a dotázal se, jestli starosta uvede záměry, aby se vědělo dopředu co je v  
plánu.  Starosta  přečetl  priority  v  následujícím  sledu.  Rekonstrukce  obecního  úřadu  rok  2025, 
rekonstrukce budovy č. 96 ( školka ) rok 2026, rekonstrukce moštárny rok 2025-2026, bezpečnostní 
kamerový systém rok 2025, vodní vpusť – areál fotbalového hřiště rok 2025, rekonstrukce výletiště 
rok 2025, revitalizace hřbitova – již probíhá, rekonstrukce asfaltového hřiště a vybudování hřiště s 
umělým povrchem 3. generace a antukové hřiště  roky 2026-2030, kořenová čistička odpadních vod 
– 2030. Pavel Hynek dodal, že je třeba, aby školka byla větší, rozšířená, zvětšená, protože jinak 
rekonstrukce  nemá  smysl.  Starosta  oznámil,  že  je  nutné  brát  na  vědomí  pořizovací  náklady, 
provozní náklady a výsledný efekt. Dále dodal, že je školka využívána cca jednou za měsíc. Je nutné 
brát v potaz velikost obce a počet občanů. Uvedl, že na větší akce lidé poptávají kulturní dům ve 
Vítonicích. Závěrem zopakoval, že projektant dorazí 11.9. v 15:30. Věra Hynková Slavíková dodala, 
že když je tady možnost, tak by školka měla být daleko větší, aby lidé měli zájem školku využívat.  
Nyní je dle ní školka malá, a proto ji lidé nevyužívají dostatečně. Milan Kanderka uvedl, že to není  
jednoduché a že to stavební úřad nemusí povolit. 
Věra Slavíková Hynková závěrem poptala,  jestli  je  možné,  aby obec v  blízkosti jejího domu na 
obecním pozemku umístila  žlaby,  které by odváděly  vodu,  která  pří  srážkách teče okolo jejího 
domu. Starosta sdělil,  že se každému občanovi,  který měl požadavek  a sdělil  co bylo, nebo je 
potřeba udělat vyhovělo, stačilo, když dotyčný přišel v úředních hodinách na úřad, na zasedání 
zastupitelstva, nebo osobně poptal. 

Závěr – starosta ukončil schůzi v 19:35



Výsledek projednání Zastupitelstva obce č. 14
na zasedání konané dne 5.9.2024

usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje na pozici zapisovatele, Bc. Dušana Zapletala a ověřovatele, 
Zdeňka Hošťálka a Miroslava Krále.

usnesení č. 2

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje navržený program uveřejněný na úřední desce.
                                                                                                                    
usnesení č. 3 

Zastupitelstvo  obce  Mrlínek  schvaluje  provést  termínovaný  vklad  do  Komerční  banky  ve  výši 
3 000 000,-Kč na dobu tří měsíců od 6.9.2024 s úrokem 3,25 % dle aktuální procentuální sazby 
Komerční banky p.a. a pověřuje starostu k provedení této transakce. 

usnesení č. 4

Zastupitelstvo obce Mrlínek bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6 schválené starostou obce ve 
výši 40 000,- Kč na výdaje spojené s opravou kapličky. Příjem z daně z nemovitých věcí ve stejné 
výši bylo krytím výdajů.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6.

Zastupitelstvu obce se předkládá k projednání rozpočtové opatření č. 7
Příjmy se navyšují na dani z nemovitých věcí o 75 000,- Kč, příjem z úroku termínovaného vkladu o 
40 000,- Kč. Výdaje se navýší o 75 000,- Kč na kontejnerová stání, o 60 000,- Kč na vitríny, o 47 000,-  
Kč na opravu kanalizace, o 15 000,- Kč na zpracování strategického plánu a o 50 000,- Kč na krizová 
opatření. Dále dojde k přesunům položek v rámci jednotlivých paragrafů. Chybějící částka na krytí 
výdajů ve výši 132 000,- Kč bude z financování. Ve financování bude zohledněn termínovaný vklad.

Zapsal: Bc. Dušan Zapletal v.r. …………………………………………

Datum vyhotovení zápisu: 9.9.2024

Ověřovatelé:      Miroslav Král v.r.            …………………………………………

         
          Zdeněk Hošťálek v.r.      …………………………………………

Starosta obce:        Bc. Dušan Zapletal v.r. …………………………………………



Zapsal: Bc. Dušan Zapletal   v.r. ……………………

Datum vyhotovení zápisu: 9.9.2024

Ověřovatelé zápisu:

Miroslav Král v.r. ………………….. Zdeněk Hošťálek v.r.  …………………..

Starosta obce: Bc. Dušan Zapletal v.r.

        ………………………………………

Součástí zápisu je:

Příloha č. 1/2024 Prezenční listina s podpisy zastupitelů

Vyvěšeno dne: 9.9.2024

Sejmuto dne: 


